
REGIONE PIEMONTE BU48 29/11/2018 
 

Codice A1514B 
D.D. 27 novembre 2018, n. 1356 
Bando regionale per l'assegnazione di contributi ad associazioni i cui componenti sono 
prevalentemente di origine straniera per favorire azioni di inclusione sociale di cui alla D.D. n. 
1228 del 5 novembre 2018. Proroga dei termini di presentazione delle candidature. 
 
Vista la D.G.R. n. 30-7773 del 30 ottobre 2018 con cui sono stati approvati i criteri per la procedura 
a bando per l’assegnazione di contributi ad associazioni straniere e miste; 
vista la D.D. n. 1228 del 5 novembre 2018 con cui si è approvato il Bando per l’assegnazione di 
contributi ad associazioni i cui componenti sono prevalentemente di origine straniera e la relativa 
pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, nonché con cui è stata fissata quale data di scadenza 
per la presentazione delle candidature il giorno 30 novembre 2018 entro le ore 12.00;    
considerato il target dei possibili soggetti beneficiari, per la maggior parte piccole realtà associative 
che hanno oggettive difficoltà a predisporre le candidature e di conseguenza ad accedere a 
opportunità di finanziamento e formazione 
valutati i tempi stretti previsti all’art. 9 del suddetto Bando; 
si ritiene opportuno prorogare i termini di presentazione delle candidature  fissando quale nuova 
data di scadenza di presentazione delle candidature  il giorno 5 dicembre 2018 alle ore 12.00  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016. 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 

LA DIRIGENTE 
 
visto lo Statuto Regionale; 
 
visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
 
visto il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
 
visto il D.Lgs. 15 giugno 2015, n. 81 “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 
normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 
183; 
 
vista la L.R. n. 23/2008 e s.m.i., “Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa: 

- di prorogare i termini di presentazione delle candidature da presentare nell’ambito del Bando 
regionale per l’assegnazione di contributi ad associazioni i cui componenti sono 
prevalentemente di origine straniera, fissando quale nuova data di scadenza il 5 dicembre 2018 
alle ore 12.00.  



- di disporre la pubblicazione della proroga sul sito della Regione Piemonte – sezione Bandi e 
finanziamenti: http://www.regione.piemonte.it/bandipiemonte/cms/ e alla sezione tematica 
Diritti della - Regione Piemonte:http://www.regione.piemonte.it/diritti/web/; 
 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26, 
comma 2, del D.Lgs n. 33/2013 sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 

 
 
Il funzionario estensore  
Chiara Murazzano 
 
 
 
 
        LA DIRIGENTE 
        Manuela Ranghino 
 
 
 


